Post serv1c10rum meornm pi-omptam favorabilemque commendacionem 
ves,tram magnificenciam servet deus diu incolumem per Jezum Christum ele. 

Magnifice domine observandissinH•. Et si inter ceteros commissarios ad 

uegocium peragendmrn occasione pcrceplionis quonm<lem boum i,nter magnifî­
curn duminum Stanislaum Barcy capitaneum Sniatinensem ele. , tum et ge.ne­

rosum Anctum Grochowski vii:ecapitaneum ejusdem ex una, tum et inter 

1nagnilicenciam vestram partibus ex altera foerim nominatus, paremJoque man­

datis sue sacre et serenissirne majestatis huc in locum ad hoc <lesignatum 

clescendi, una cum generoso Michaele Jankowski judice terrestri Haliciensi per 

magnificum dominum patatinum Russie supremumque regni in locum sui per 

suam magnificenciam ad ea dati ct deputati. Et quid hoc in negocia actum 
sit, magnificencie veslre hisce literis nolum facio. Quod ceteri domillli com­

missarii propter a,rdua et inbtiencia reipub'ice tmnque negoci,a ,sua pro hac 

vlce minime ad hoc idem negocimn difRiniendun <lescendi potuernnt. Ac tamen 

magnifricus dom.inus Barzy Sniatinensis palatinus per nonnnllos consanguineos 

ac amicos st10s una cum prefato dornino vicecapitaneo suo protunc personu­

liter stante et comparente ad ea omnia, quectmque ex parte magnificeucie 

vestre essent iHi per modum quereUe abjecta et prnposita, dare volui.t suffi­

cientem et omnimodam expedicionem, non aLtento de insufficientia commissa­

riorun,. Domini vero per nragnificenciam vestram nuncii ad hoc Lraclandrnn 

et fini<rndum missi nulla1n nequaquam proposicionern hujus negocii lini,re volu­

ernnt, fmo rennuerunt, ijX ea de causa asserenles, ea non posse et neque 

43,317. Documcnle. Voi. li. l'urlea 5. 
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in commissiS< habere ad t.ractandum et d,iffiniendum, quousque domini judices 
commissarii per sa.eram regiam majestatem deputati ex integro essent, prout 
hi iidem per magnifieenciam vestram nunctii missi solennem prntestacionem 
fieri voluerint de non acceptanda et obtinenda justicia propter absenciam ce­
terorum cornmissariornm, prout de his ita hoc in negocio gestis magnificen­
dam vestram eertum fieri volo. Cujus me grac1e commendo. Ex Snyatini 

XII. Junii anno domini r 564. 
W. m. we wszem powolne. 

Joannes Str::cs 
uotarius terre Haliciensis. 

P. S. Offerentes se ex parte magnificencie vestre proposiciones et alle­
gaciones suas multis veridicis probacionibusque comprobare de injuria vestre 
magnificencie illata, si tantum domini commissarii judices per sac ram regi am 
majestatem deputati hk se aci audiendam et <lifiniendam causam prefatarn se 

sisterent. 

Thall6czy , Le\'elek Heraclit!es Jaknb cs Zar Ferencz lii rtenetehez . pag. 33-34. 

CCt.XIX. 

I 564. 1564. Plenipotm/iani g-cncralu/ui Franciscii Zn;1 clin Ungaria, se înfăţi şeză 

înaintea autorităţii din Haliciii şi protest eză în contra sequestră. rii bolforiî ., pe cari i-a 
trimisu fostuii:i voivodu alu Moldovei '.JactlM r.kraclidii pentru pUtirea datoriilori:i, ce te 
contractase în Ungaria. 

Egregii et nobiles Georgi11s ele Olczwar ex comitalu Abavyvariensi 
assessor, Franciscus Katnasi ex comitaU1 Saross, capitaneus certorum mifitum 
equi.tum sacre cesaree majestatis christiane, Christoferus Karva lh ex c.omi­
tatu ... familiaris ejusclem cesaree majestatis, Blasius Thernei ex comitatu 
Saross et Michael Mesti et ex )iberis civitatibus sue majestatis cesaree ex Cas­
sovia, Joannes Lippay e Lauczovia, Clement Hiblar ex Eperies, Joannes Czew 
ex Barthwa, Thomas Zloczky eoram presenti oîficio et arcis castrensis Hali­
ciensls personaliter comparentes ex parte et în persona magnifici domini Fran­
cisci Zay de Chemer, partium superiorum regni Ungarie et civitatis Casso­
viensis sacre cesaree regieque majestatis supremi capitanei solemniter eidem 
officio protestatf sunt et conquesti gravissimis querimoniis, quod anno domini 
preterite millesimo qui11gentesimo sexagesimo tercio die tercia post festum 
Nativitatis beati Joannis baptiste preteriti inducere et compellere feceri.t idem 
dominus capitaneus Cassoviensis per hominem suum Michaelem Ursti ex Mol­
davia ,certurn numerum b011111 elect:orum cum bobus Czobani vocatis numern 
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noningent(orum) duodecem et vaccas simil•iter electas cum Czabani vaccis vo­
catis numero quingenti triginta quinque, quem numerum boum vaccarumque 
eidem domino capitaneo dominus despotus pie memorie princeps Moldaviensis 
miserat atque dederat in rationem debitorum ejusdem domini despotis ab ipso 
magni.fico domino capitaneo Cassoviensi mutuo in auxîHum suum acceptorum, 
quibus regnum et principatum stmm Moklaviae obtinuerit, deputando eam 
gregem pro undecim millia Aorenorum aureorum, cum idem Michael Mesti 
homo domini capitanei quiete et pacifice ultra regm1m Moldaviense in regm1m 
Polonie incluxisset ad possessiones et pertinent-ias serenissimi principis domini 
domini reg[s Polo11ie, in oppiolum sue majestatis Sniathinense, sub capitaneatu 
magnifici domini Stanislai Barzi ejt1sque vkegerente Aneto Grochowsky, ibique. 
persoluta omnia tributa majestatl regie et cetera vectigalia juxta antiquum 
morem istius regni Polonie atque idem ~1Iichael Mestl ab eodem vi'cecapitaneo 
Grochowsky campos ad pascendum boves et vaccas in territoriis villarum et 
pagorum Jessirnyow Hlnskow precio conduc.to ordinasset convenissetque ad 
distanciam quatuor milliarurn ab ipso oppido Sniathinensi intra regnum Po­
lonie, ipseque vicecapitaneus bona ficle spopontlit eidem Michaeli Mesti locum 
illurt1 esse quietum et pacificurn ac se defe11sun11n ab ornnibus damnis damni­
ficationibusque excepto peste et morte eorum, idem Nlichael Mesti fidens pro­
missis vicecapitanei domini Grochowsky istis causis, ex quo essent in subdi­
tione et regno principis christianissimi atque conîederati cum principe nostro 
sua majestate cesarea regiaque ab annis multis , 11011 aliter ac si in Ungaria 
et regno domini domini nostri clementissimi fuissent, alia cum sit libernm 
persoluto tributo et vectiga timn in regnrnn sue majesta,tis regis Polonie cum 
omnibus rebus mercibusque perire et trans.ire omni' nationi absque ullo impe­
dimento, terclo fidens promissis et votis supradictis domini Grochowsky . Cum 
autern intervaHo ternporum hoc infortunium principi l\foldaviens,i domino de­
spoto accidisset, idem vicecapitaneus dominus Grochowsky non curans supra­
scriptis causis devato secum exercitu onrnes boves et vaccas prescriptas in­
tercepît et coeg,it ex illis terris condt1ctis partemgue unam boum ex territorio 
magnifici domin i castellani Cracovie11sis ' Okno vocato et servitores domini ca­
pitanei Cassoviensis protunc pastores ejusdern gregis verberibus maximis affecit 
et sic eos aufugere et relinquere cam opportuit, ipse autem capitaneus in 
oppido Sniathin prope metas Moldavienses · vi et potentia mediante contra fe­
dera S. serenissim,orumque principum Hrn1garie et Poloni:e ac e_t contra liber­
latem regni Pofonie ab antiquis observatam ipsiusque votum ac promissum 
abstulit, ibique în oppido Sniathîn, quos voluit, precio vendidit et quos ma­
ctare fecit, cetera q110 fecerit ipse novit, . cum au tem idem Michael Mesti ser­
vitor domini capitanei Cassoviensis intercessi.sset apud dominum magoificum 
castellanum Cracoviensem, ad mandatmn sue magnificende idem Grochowsky 
reddidit ex istis omnibus non illos boves per ipsum abia tos, sed alias mixtos 
viles et parvos, vaccas et vitulos numero trecenta viginti duo, inter quos ut 
meminit idem Michael Mesti boves domini capitanei Cassoviensis non plus 
quam quadraginta tantum reddidisset, ex hîs quoque redditis noctu ahigere 
fecit idem Grochowsky viginti duo, que erant rneliora et sic remanserunt 
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tantum trecenta, quos ipse l'v]ichael l'vles ti vendidit tantum llorcnis septingentis 

qi1inquaginta polonico numero. Cum autem magnificus dominus capitaneus Cas­
soviensis tanta injuria ac damnum per eosdem dominum Stanislaum Barzy ca­

pitaneum Sniathine11sem ac ej us vicegerentem Grochowsky factum fuisset, idem 

domim1s capitaneus Cassoviensis serenissimo principi domino domino regi Po­

lonie per literas e t nuncios suos lrnmiliter supplicavit, ut maj estas sua ex sua 

inn,ata clementia ut justissimus prince ps ob intuitum communis justicie clei 

J10minumque clementer dignaretur damna illa facta et perpetrata per eosdem 

capitaneos supranominatos redcli ac restitui omnirnoclo, . Cum autem idem do­

millillS Stan,islaus Barzi capitaneus Sniathinensis majestat i sue supplicassct, ut 

damna i]]a facta reviderent prius i11 loco ej usdem fac ti videlicet în oppi.do 

S11iatinensi : ad supplicationem utriusque partis majestas sua dementer elegit 

certos t'.t precipuos commissarios rnagnificos domi110s numero decem, quibus 

manclavit majestas sua, ut ad p refixum locum Sniathin et ad diem duodecintum 

mensis Junii in oppido S11iathinensi per:;onaliter aclessent, t1t in mandatoriis 

literis maj estat is sue d arius constat. Manclavit quoque majestas sua in pre­

cipuis literis eidem ma,gnifico domino Stanisl,ao Barzi capitanfi:o illius loci, ut 

una cum sllo vicecapitaneo ad 11ominat11m d icm sub graLÎa sue maj esratis per­

sonaliter adessent et comparere deberent. Idem majestas sua mandav•t eciam 

magnifico domino capitaneo Cassoviensi, ut ipse quoque ad locmn et diem 

prenominatum in persana sua mitteret viros honestos egregiosque cum plc­

lilaria informatione, qui omnia proposita et allegata proponerent coram com­

missariis sue majestatis una cmn testibus et probationi bus ejusdem facti . lpsique 

domini cornmiss-arii secundmn deum ct ejus justiciam perscrutarent et intelli­

gerent omnia 11egocia cognitaque rei veritate j us et justiciam pronunciarent 

atque secnndurn jura pronunciata eidem domino capitaneo Casrn,,·iensi plena­

riam satisfactionern facerent de damno perpetra:to per eosdem capitame.os Snia­

thi1nenses . Darnnurn autem, quod domi mus capitaneus passus est per eosdem 

hec sunt: precia bau m et vaccarum faciunt undecern millia florenornm in auro 

ungaricalium ex pense onrnes, quas dominus capitaneus fecit ad istos boves 

floreni mille centum quinquaginta hungaricales. Cum autem terminus prefixe 

clici pervenisset, ipse domi nus capitaneus Cassoviensis elegit ac misit suos 

certos et velios homines honestos ac egregios viros supranominatos cum omni 

et plenaria informatione, proponendi , allegandi et attestandi potestatem eis 

tribuendo secundum mandatum serenissimi principis regis Polonie et commis­

sionem, que hic utraque reproduxerunt et demonstra:verunt, Cum au tem in 

locum prefixum per st1am majestatem ad diem prenominatum pervenissemus 

ibique prompti fuinrns ad omn i,a , que ad juris processum pertinent, audire, 

allegare, proponere et testimonia producere, dummodo judices commissarii 

presentes foissent, sed nullos eorum dorninonim eommissariorurn ihi presens 

fuit, preter 1.mum videlicet dominurn Joannem Stczes~ nat.uium terre Haliciensis 

et vicecapitaneum Haliciensern 'nomine Jankowsky , missum per magnificum 

dominum palatinum terre Russie in persona s ua, neque idem dominus Sta­

nisfaus Barzi capitaneus Sniathineosis in persona sua cornpaniit, ut mandatum 
sue majestatis fecerit, propterea nos in negocl'O m;tgnifici domin ~ capitanei 
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Cassoviensis nullum JllS assequi potuimus, sed cum magnis fatigiis et expensis 
abire coacti sumus, de quibus ibidem corarn 1nultis egregiis honestisque do­

mints protestati sumus, de quibus nune quoqt1e protestamur. Super quibus 
lfteras protestationales sub s•igillo more et jure istius regni optamus ex eisdem 
actis nobis extradari prout eisdem extraclite et sigillo Castrensis capituli com­
munitate sunt. 

Acta sunt hec 111 castra Hal,iciensi feria quinta ipso die festi sancti Viti 
anno domini I 564. 

'fhall6ny, l.cH:l'd Hernclidcs Jnkah cs Zay Fcrcncz W:1cnelche1. . pa~. 34-3y. 

CCLXX. 

565 

t 564. Deposi/iunilc mar/(lrilorii fâcute înaintea judeţului din Cassovia despre I 564. 
sequestrarea boiloru trimişi în Ungaria de fostuiu voivodu J!1cobit HeracNdii . 

N os judex et jurati c1ves civitatis Cassoviensis memoriae commen­
damus tenore praesentirnn universis et singulis, quorum interesl. significandum, 

quod in conspectum nostrum consularern legitime citati et ad perhibendum 
veritatis tes,timonium req11isiti infras·cripti testes coram nobis fassi sunt et retu­

lernnt în hunc modum : Benedictus Nagy alias Zalkay cognominatus, homo 
serviens juramento deposito fassus est, se praecipuum curatorem fuisse itlorum 

boum, qui ex \rValachia magnifico domino Francisco Zay de Chemer, sacrae 
caesareae et regiae majestatis consiliario et superiornm regni Hungariae par­
tium nec non istius civitatis Cassoviensis supremo capitaneo etc. acti fuerunt, 
sed cum ipse testis una cum aliis famulis s,ibi adjunctis illa annenta in iliis, 

Riissiae locis custodivisset, tune generosus Stanîslaus Barzy ,, capi,taneus Znia­
thinensis et.c. missis et clestinatis quarn phiriblls su i:s servitoribus et aliis ho­

minibus illa ipsa arrnenta contra vohmtatem ipsius testis manu violenta curavît 
versus fines \,Valad1iae retro abig,i. 

lnterrogatus aute1n idem dominus Stanislaus Barzy capitane1.1s per lntnc 
testem, cuinam armenta retro acta essent, respondisset id sibi curae futurum 
et hoc pacto illa armenta vi abacta periissent. 

Providus Petrus Rethegy Tra11ssylvar111s nune habitans în oppido Zakmar 

Nemethy deposito juramento omnino idem, quod prior testis fatetur. Addens 
tamen, haec ornnia facta esse , cum ad illa loca rumor de obsesso despota 
perlatus fuisset. Cum autern gui armata manu pro arment,is retro abigendis 
eo venissent et armenta doininum nullttm habere dixissent ac ipse testis re­
spondisset I ea esse supra memora ti Cassoviensis domini capitanei etc. -et regis 
sui, illi nih,il curantes, quod affirmaret despoti non esse armenta, cum unacum 
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sociis victualibus ·spoliatum et abactis potcntia mediante armentis, captivantnt 
et quatuor diebus captîvos reti1merunt. Nos igitur communi aequitate svadente, 
praescriptas fassiones legitime auditas nostroque authentico sigillo communitas 
debito modo requisiti duximus dandum et cortcedendum jurium et justitiae 
quorum interest ad cautelam, 

Actum Cassoviae feria quinta ante festum S. Mariae lVlagdalenae pro­
xima, armo dni 1nillesimo quingentesimo sexagesimo quarto. 

Thalloczy, l.e,elek !Icrnclidcs Jakab es Zay Ferenc~ ~i.irtenelehez. pag. 3 7- 38. 

CCLXXI. 

1 56..i-. 1 564. Sigis1m111d11 Aug11sh'2, regdc l'oloniei; scrie generalului F,·a11cisa1 Lt~J', 
că a citatu pe ciipitanulu din Sniatin<1 se se infiiţişeze înaintea tribunalului regalu spre 
a respunde la acţiunea pentru sequesatrarea boilori:i trimi~i de Jacob1'î lleraclidit. 

sigismundus Augustus dei gratia rex Polooiae, magnus dux Litua­
niae, Russiae, Prussiae, Masovîae, Samogitiaeque etc. Dominus et haeres. 

Generose grate clilecte. lnteUeximus ex literis gcnerositatis tuae, capi­
taneum nostrum Sniatinensem neque ipsum ad constitutum judicii diem com­
paruisse neque commissarios nostros, uti manela turn a no bis foit, in rem 
praesentem adduxisse, quod nobis prorst1s ingratum accidit. Verum cum le­
gibus regni nostri nerninem indicta causa condemnare nobis li~eat, citari illum 
ad j11dicium nostrum jussimus, ut in proximis regni comitiis apu<l tribunal 
11ostrum in principia mensis F ebruarii se sistat, causamque dicat. Ad quod 
tempus mittet quoque huc generositas tua procuratorem suum cum plena ad 
eam rem. potestate, ut quod justum foer,it, per nos ipsos decematur.